vii.] Custom on Wool. 451

assent of archbishops, bishops, abbots, priors, earls, barons, and the com-

munity of the realm being thither summoned. . . .

V. And because elections ought to be free, the king commandeth upon
great forfeiture that no man by force of arms, nor by malice or menacing,
shall disturb any to make free election. . . .

XXXVI. Forasmuch as before this time reasonable aid to make one's

son knight or to many his daughter was never put in certain, nor how
much should be taken, nor at what time, whereby some levied unreason-

able aid, and sooner than seemed necessary, whereby the people were
sore grieved ; it is provided that from henceforth of a whole knight's fee

there be taken but xx. s. and of xx. pound land holden in socage xx. s.
;

and of more more and of less less after the rate. And that none shall levy
such aid to make his son knight until his son be fifteen years of age, or to

marry his daughter until she be of the age of seven years ; and of that

there shall be made mention in the king's writ formed on the same, when

any will demand it. . . . Statutes of the Realm, i. 26, 35.

II. Grant of Custom on Wool, Woolfells, and Leather.

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum perve-
nerit Willelmus de Valencia comes Penbrok, salutem in Domino.
Cum archiepiscopi, episcopi, et alii praelati regni Angliae, ac

comites, barones, et nos et communitates ejusdem regni ad in-

stantiam et rogatum mercatorum pluribus de causis unanimiter

concesserimus magnifico principi et domino nostro carissimo

domino Edwardo Dei gratia regi Angliae illustri, pro nobis et

haeredibus nostris, dimidiam marcam de quolibet sacco lanae et

dimidiam marcam pro singulis trescentis pellibus lanutis quae
faciunt unum saccum, et unam marcam de qualibet lesta corio-

rum, exeuntibus regnum Angliae et terrain Walliae, percipi-
endas de cetero in singulis portubus Angliae et Walliae tarn

infra libertates quam extra ; nos ad requisitionem et instantiam

praedictorum mercatorum concedimus, pro nobis et haeredibus

nostris, quod idem dominus rex et haeredes sui in singulis por-
tubus nostris in Hibernia, tarn infra libertates nostras quam
extra, habeant dimidiam marcam de quolibet sacco lanae et

dimidiam marcam de singulis trescentis pellibus lanutis quae
faciunt unum saccum, et unam marcam de qualibet lesta corio-

rum exeuntibus terrain Hiberniae, percipiendam per man us

custodum et ballivorum ipsius regis, salva nobis forisfactura

illorum qui sine licentia et waranto ipsius domini regis, per lit-